
решение Совета Ейского городского поселения 
Ейского района от 16 сентября 2020 года № 17/3 

                                        
 
                 

Об установлении границ территории, на которой  
осуществляется территориальное общественное  

самоуправление в Ейском городском  
поселении Ейского района 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года          
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года  
№ 717-КЗ "О местном самоуправлении в Краснодарском крае", Уставом 
Ейского городского поселения Ейского района Совет Ейского городского 
поселения Ейского района р е ш и л:  

1. Установить границы территории, на которой осуществляется терри-
ториальное общественное самоуправление в Ейском городском поселении 
Ейского района (приложения № 1, 2). 

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 

Глава Ейского городского 
поселения Ейского района 

  
В.В. Кульков

 
 
Председатель  Совета Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

  
 

А.В. Бережной
 
 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

 УСТАНОВЛЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 16 сентября 2020 года № 17/3 

 
 

ГРАНИЦЫ  
территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление в Ейском городском  
поселении Ейского района 

 
 

Номер 
ТОС 

Границы территории, на которой осуществляется  
территориальное общественное самоуправление  

1 2 
Город Ейск 

1 Улица Ясенская, 2а, 2б, 2в, 31/1; улица Первомайская, 193, 193/1, 195; 
улица Р. Люксембург, 181, 181/1; улица Янышева, 116, 118 

2 Улица Первомайская, 191, 191/1; улица Р. Люксембург, 170, 179, 179/1; 
улица Седина, 46/1, 46/2, 53/1, 53/2, 53/3, 53/5; улица Янышева, 114 

3 Улица Калинина, 279, 279/1, 270/2, 290, 290/1; улица Морская, 266, 267, 
269, 271, 271/1; улица Ясенская, 2/1, 2/2; улица Шмидта, 283, 
включая дома по улице Николаевской, улице Радужной, в переулке 
Приморском 

4 Улица Шмидта, от улицы Ясенской до улицы Чапаева; улица Чапаева 
(четная сторона) до улицы Октябрьской; улица Октябрьская (нечетная 
сторона), от улицы Чапаева до улицы Ясенской; улица Ясенская (нечетная 
сторона), от улицы Октябрьской до улицы Шмидта; включая дом № 23 по 
улице Ясенской  

5 Улица Шмидта, от улицы Чапаева до улицы Шевченко (четная сторона); 
улица Первомайская (четная сторона), от улицы Шевченко (четная 
сторона) до улицы Чапаева (нечетная сторона); улица Чапаева (нечетная 
сторона), от улицы Первомайской до улицы Шмидта 

6 Улица Шмидта, от улицы  Мира (четная сторона) до улицы  Кропоткина; 
улица Кропоткина (четная сторона), от улицы Шмидта до улицы 
Октябрьской; улица Октябрьская (четная сторона), от улицы Кропоткина 
(четная сторона) до улицы Мира; улица Мира (четная сторона), от улицы 
Октябрьской до улицы Шмидта  

7 Улица Ясенская, 31/2, 31/3, улица Седина, 46/3, 53/16, 53/16а, улица 
Янышева, 114/1, 114/2, включая дома № 158/1 - 158/11 по улице Энгельса, 
улица К. Либкнехта, 172, 174, 174/1; улица Октябрьская, 215/1, 215/2, 288, 
290; улица Р. Люксембург, 172 



2 
 

1 2 
8 Улица Октябрьская, 193, 197, 199, 20; улица Первомайская, 198 "А", 200, 

202, 204, 206; Ясенская, 31 
9 Улица Шмидта, от улицы Кропоткина до переулка Портового; переулок 

Портовый (обе стороны), от улицы Шмидта до улицы Портовая аллея; 
улица Портовая аллея (нечетная сторона), от переулка Портового до 
улицы К. Маркса; улица Нижнесадовая (нечетная сторона), от улицы 
К. Маркса до улицы Октябрьской; улица Октябрьская (четная сторона), от 
улицы Нижнесадовой до улицы Кропоткина; улица Кропоткина (нечетная 
сторона), от улицы Октябрьской до улицы Шмидта, включая дом № 2 по 
улице Портовая аллея и дома в переулке Железнодорожном 

      10 Улица Первомайская (нечетная сторона), от улицы Шевченко до улицы 
Мира; улица Мира (нечетная сторона), от улицы Первомайской до улицы 
Октябрьской; улица Октябрьская (нечетная сторона), от улицы Мира до 
улицы Победы; улица Победы (четная сторона), от улицы Октябрьской до 
улицы К. Маркса; улица К. Маркса (четная сторона), от улицы Победы до 
улицы Шевченко; улица Шевченко (нечетная сторона), от улицы 
К. Маркса до улицы Первомайской 

11 Улица Октябрьская (нечетная сторона), от улицы Победы до улицы 
Нижнесадовой; улица Нижнесадовая (четная сторона), от улицы 
Октябрьской до улицы К. Маркса; улица К. Маркса (четная сторона), от 
улицы Нижнесадовой до улицы Победы; улица Победы (нечетная 
сторона), от улицы К. Маркса до улицы Октябрьской 

12 Улица К. Маркса (нечетная сторона), от улицы Шевченко до улицы 
Победы; улица Победы (четная сторона), от улицы К. Маркса до улицы 
К. Либкнехта; улица К. Либкнехта (четная сторона), от улицы Победы до 
улицы Шевченко; улица Шевченко (нечетная сторона), от улицы 
К. Либкнехта до улицы К. Маркса, включая дом № 26 по улице 
Коммунаров 

13 Улица К. Маркса (нечетная сторона), от улицы Победы до улицы Нижне-
садовой; улица Нижнесадовая (четная сторона), от улицы К. Маркса до 
улицы К. Либкнехта; улица К. Либкнехта (четная сторона), от улицы 
Нижнесадовой до улицы Победы; улица Победы (нечетная сторона), от 
улицы К. Либкнехта до улицы К. Маркса, включая дом № 21/1 по улице 
Энгельса 

14 Улица Портовая аллея вдоль берега моря до мыса Ейской косы; от мыса 
Ейской косы вдоль берега Ейского лимана до улицы Пушкина; от улицы 
Пушкина вдоль полотна железной дороги до улицы К. Либкнехта; от 
улицы К. Либкнехта по улице Нижнесадовой до улицы Портовая аллея 

15 Улица К. Либкнехта (нечетная сторона), от улицы Мира до улицы 
Нижнесадовой; улица Нижнесадовая (обе стороны), от улицы 
К. Либкнехта до улицы Пушкина; улица Пушкина (четная сторона), 
от улицы Нижнесадовой до улицы Мира; улица Мира (нечетная сторона), 
от   улицы   Пушкина   до  улицы  К. Либкнехта,  включая  дома  по  улице 



3 
 

1 2 
 Железнодорожной (четная сторона) ж/д казарма 142 км, включая дом  

№ 103/3 по улице Свердлова 
16 Улица Пушкина (нечетная сторона), от улицы Гоголя до улицы Красно-

дарской; улица Краснодарская (четная сторона), от улицы Пушкина до 
улицы Армавирской; улица Армавирская (четная сторона), от улицы 
Краснодарской до улицы Таманской; улица Таманская (четная сторона), 
от улицы Армавирской до улицы Харьковской; улица Харьковская 
(нечетная сторона), от улицы Таманской до улицы Краснодарской, улица 
Краснодарская (четная сторона), от улицы Харьковской до улицы 
Б. Хмельницкого, улица Б. Хмельницкого (четная сторона), от улицы  
Краснодарской до улицы Гоголя, улица Гоголя (нечетная сторона) от 
улицы Б. Хмельницкого до улицы Пушкина  

17 Улица Пушкина (нечетная сторона), от улицы Краснодарской до улицы 
Нижнесадовой; улица Нижнесадовая (обе стороны), от улицы Пушкина до 
улицы Б. Хмельницкого; улица Б. Хмельницкого (четная сторона), от 
улицы Нижнесадовой до улицы Краснодарской; улица Краснодарская 
(нечетная сторона), от улицы Б. Хмельницкого до улицы Харьковской;  
улица Харьковская (нечетная сторона), от улицы Краснодарской до улицы 
Свердлова; улица Свердлова (нечетная сторона), от улицы Харьковской 
до улицы Армавирской; улица Армавирская  (четная сторона), от улицы 
Свердлова до улицы Краснодарской; улица Краснодарская (нечетная 
сторона), от улицы Армавирской до улицы Пушкина, включая дом № 71/1 
по улице Пушкина  

18 Улица Первомайская (нечетная сторона), от улицы С. Романа до улицы 
Шевченко; улица Шевченко (четная сторона), от улицы Первомайской до 
улицы К. Либкнехта (четная сторона); улица К. Либкнехта (четная 
сторона), от улицы Шевченко до улицы С. Романа; улица С. Романа (обе 
стороны), от улицы К. Либкнехта до улицы Первомайской, включая дома 
№ 76, 78, 80, 80/1, 82 по улице С. Романа; улица Ленина, 108, 108/1, 128 

19 Улица К. Либкнехта (нечетная сторона), от улицы Гоголя до улицы Мира; 
улица Мира (четная сторона), от улицы К. Либкнехта до улицы Пушкина; 
улица Пушкина (четная сторона), от улицы Мира до улицы Гоголя; улица 
Гоголя (нечетная сторона), от улицы Пушкина до улицы К. Либкнехта; 
включая дома № 177/2, 198/1 по улице Краснодарской; улица Пушкина, 
60, 60/1, 60/2 

20 Улица К. Либкнехта (нечетная сторона), от улицы Полевой до улицы 
Гоголя; улица Гоголя (четная сторона), от улицы К. Либкнехта до улицы 
Армавирской (четная  сторона); от улицы Гоголя до  улицы Полевой; 
улица Полевая (нечетная сторона), от улицы Армавирской до улицы 
К. Либкнехта  

21 Улица К. Либкнехта (нечетная сторона), от улицы Котовского до улицы 
Полевой; улица Полевая (четная сторона), от улицы К. Либкнехта 
до улицы Армавирской; улица  Армавирская  (четная  сторона),  от  улицы 



4 
 

1 2 
 Полевой до улицы Ясенской; улица Ясенская (нечетная сторона), от 

улицы Армавирской до улицы Пушкина; улица Пушкина (четная 
сторона), от улицы Ясенской до улицы Котовского; улица Котовского (обе 
стороны), от улицы Пушкина до улицы К. Либкнехта, включая дома  
№ 273 - 273/12 по улице Московской 

22 Улица Пушкина (нечетная сторона), от улицы Ломоносова до улицы 
Ясенской; улица Ясенская (четная сторона), от улицы Пушкина до улицы 
Б. Хмельницкого; улица Б. Хмельницкого (четная сторона), от улицы 
Ясенской до улицы Безымянной; улица Безымянная (обе стороны), от 
улицы Б. Хмельницкого до улицы Армавирской; улица Армавирская (обе 
стороны), от улицы Безымянной до улицы Ломоносова; улица Ломоносова 
(обе стороны), от улицы Армавирской до улицы Пушкина 

23 Улица Армавирская (нечетная сторона), от улицы Чапаева (нечетная 
сторона) до улицы Гоголя (четная сторона); улица Гоголя (четная 
сторона), от улицы Армавирской (нечетная сторона) до улицы  
Баррикадной (четная сторона); улица Баррикадная (четная сторона) до 
улицы Чапаева (нечетная сторона) 

24 Улица Чапаева (четная сторона), от улицы Армавирской (нечетная 
сторона) до улицы  Баррикадной (четная сторона); улица Баррикадная, от 
улицы Чапаева (нечетная сторона) до улицы Ясенской (нечетная сторона); 
улица Ясенская, от улицы Баррикадной (четная сторона) до улицы 
Армавирской (нечетная сторона) 

25 Улица Баррикадная (нечетная сторона), от улицы Крупской (нечетная 
сторона) до улицы Коммунистической (четная сторона); улица Коммуни-
стическая (четная сторона), от улицы Баррикадной до улицы Киевской; 
улица Киевская, от улицы Коммунистической (четная сторона) до улицы 
Крупской (нечетная сторона) 

26 Улица Крупская (четная сторона), от улицы Баррикадной (нечетная 
сторона) до улицы Киевской; улица Киевская, от улицы Коммунисти-
ческой (четная сторона) до улицы Мичурина (нечетная сторона); улица 
Мичурина (нечетная сторона), от улицы Киевской до улицы Баррикадной 
(нечетная сторона) 

27 Улица Красная (четная сторона), от улицы Герцена до улицы Шоссейной; 
улица Шоссейная, от улицы Красной до улицы Киевской; улица Киевская, 
от улицы Шоссейной до улицы Герцена; улица Герцена (четная сторона), 
от улицы Киевской до улицы Красной 

28 Улица Б. Хмельницкого (нечетная сторона), от  улицы Гоголя до улицы 
Нижнесадовой; улица Нижнесадовая (четная сторона), от улицы 
Б. Хмельницкого до улицы Плеханова; улица Коммунистическая 
(нечетная сторона), от улицы Плеханова до улицы Б. Хмельницкого 

29 Улица Плеханова, 1, 1/1, 2/1, 2/2, 4, 9, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 9/6, 9/7, 9/8, 
9/10, 11, 13, 15, 16, 16а, 16б; улица Коммунистическая, 47, 47/1, 49/6, 
49/7 



5 
 

1 2 
30 Улица Пионерская (четная сторона); улица Пионерская, 2А, 2Б, 2/2, 2/3, 4, 

6, 8, 10, 12, 12/1; от улицы Коммунистической до улицы Нижнесадовой; 
улица Коммунистическая, 49, 49/2, 63; улице Горького, 13, 13/1, 13/2, 13/3, 
20Г, 20/2; дом № 2 в переулке Керченском 

31 Улица Свободы (нечетная сторона), от улицы Коммунистической до 
улицы Нижнесадовой; улица Нижнесадовая (четная сторона), от улицы 
Свободы до улицы Щорса; улица Щорса (четная сторона), от улицы 
Нижнесадовой до улицы Коммунистической, исключая дома № 28 - 54;  
улица Щорса (четная сторона), от улицы Коммунистической до улицы 
Мичурина; улица Мичурина (нечетная сторона), от улицы Щорса до 
улицы Колхозной; улица Колхозная (нечетная сторона), от улицы 
Мичурина до улицы Коммунистической; улица Коммунистическая 
(нечетная сторона), от улицы Колхозной до улицы Свободы  

32 Улица Коммунистическая, 20/6, 20/11, 36, 36/2, 81, 83/1, 83/2, 83/4, 83/5, 
83/10; дом № 64/4 по улице Центральной  

33 Улица Пионерская (нечетная сторона), от улицы Коммунистической до 
улицы Нижнесадовой;  улица Нижнесадовая (четная сторона), от улицы 
Пионерской до улицы Свободы; улица Свободы (четная сторона), от 
улицы Нижнесадовой до улицы Коммунистической, улица Коммунисти-
ческая (нечетная сторона), от улицы Свободы до улицы Пионерской, 
включая дома № 20/1 по улице Коммунистической, № 53/1, 43/20 по 
улице Красной, № 36/1 по улице Свободы 

34 Улица Коммунистическая, 49/3, 49/4, 49/5, 49/8, 49/9, 49/10, 49/11; улица 
Горького, 2 - 20, 20/1, 1 - 9, 11/1, 11/2, 7/1, 7/7, 25/2, 25/5, 25/7, 25/9; 
переулок Юности, 9, 13 

35 Улица Щорса (четная сторона), от дома № 28 до дома № 54; улица 
Кирпичная, 9, 10, 11, 12, 12А, 12/1, 15, 17, 19, 21; улица Коммунисти-
ческая, 83/6, 83/7, 85, 85/1, 85/4, 85/5, 85/6, 85/7, 85/8  

36 Улица Кирпичная, от улицы Щорса (нечетная сторона) до переулка 
Архитекторов; переулок Архитекторов, от улицы Кирпичной (нечетная 
сторона) до улицы Коммунистической (нечетная сторона); улица 
Коммунистическая (нечетная сторона), от переулка Архитекторов до 
улицы Щорса (нечетная сторона), включая садоводческие товарищества 
"Садовод", "Южное", "Виктория", "Заря", "Восход", "Лотос", "Весна" 

37 Улица  Красная, 43/1, 43/2, 43/5, 43/6, 43/7, 49/1, 49/2, 51, 51/1, 51/2, 51/3, 
53, 53А, 53/1, 53/2, 53/3, 55, 57, 57/1, 57/2, 57А; дома частного сектора по 
улице Красной (обе стороны), от улицы Коммунистической до улицы 
Мичурина; улица Красная, 66/1 - 66/13; улица Горького (обе стороны), от 
улицы Мичурина до улицы Коммунистической 

38 Улица Коммунистическая, 20/2, 20/4, 20/5, 20/8, 20/9, 20/13; улица 
Красная, 47/1, 47/2, 47/3, 47/4, 47/5; дом № 1 по улице Западной; улица 
Колхозная (четная сторона), от улицы Коммунистической до улицы 
Мичурина 



6 
 

1 2 
39 Улица Красная (нечетная сторона), от улицы Мичурина (четная сторона) 

до Шоссейной; улица Шоссейная, от улицы Красной (нечетная сторона) 
до улицы Воронцова (четная сторона); улица Воронцова (четная сторона), 
от улицы Шоссейной до улицы Мичурина (четная сторона); улица 
Мичурина (нечетная сторона), от улицы Воронцова (четная сторона) до 
улицы Красной 

40 Улица Воронцова (нечетная сторона), от улицы Шоссейной до улицы 
Мичурина (четная сторона); улица Мичурина (четная сторона), от улицы 
Воронцова (четная сторона) до улицы Щорса; улица Шоссейная, от улицы 
Воронцова (нечетная сторона) до улицы Щорса, включая дома за улицей 
Щорса 

41 Улица Красная, 53/5, 57/3, 57/4, 59, 59/1, 59/2, 59/3, 59/4, 59/7, 59/8; дом 
№ 2Г по улице Казачьей  

Поселок Широчанка 
42 Улица Набережная (четная сторона), от улицы Тополиной до улицы 

Западной; улица Западная (четная сторона), от улицы Набережной до 
улицы  Малиновой; улица Малиновая (нечетная сторона); улица Дружбы 
до улицы Тополиной; улица Тополиная (нечетная сторона) до улицы 
Набережной                                                     

43 Улица Набережная (четная сторона), от улицы Западной до переулка 
Кузнечного; переулок Кузнечный (четная сторона), от улицы Набережной 
до улицы Березовой; улица Березовая (нечетная сторона) до 
улицы Западной; улица Западная (нечетная сторона) до улицы 
Набережной                                                        

44 Улица Набережная (четная сторона), от переулка Кузнечного до улицы 
Чаленко; улица Чаленко (четная сторона), от улицы Набережной до улицы 
Огородной; улица Огородная (нечетная сторона), от улицы Чаленко до 
переулка Кузнечного; переулок Кузнечный (нечетная сторона) до улицы 
Набережной                                           

45 Улица Набережная (четная сторона), от улицы Чаленко до улицы 
Садовой; улица Садовая (четная сторона) до улицы Огородной; улица 
Огородная, от улицы Садовой до улицы Чаленко; улица Чаленко 
(нечетная сторона), от улицы Огородной до улицы Набережной           

46 Улица Набережная (четная сторона), от улицы Садовой до улицы Якира; 
улица Якира, от улицы Набережной до улицы Огородной; улица 
Огородная (нечетная сторона), от улицы Якира до улицы Садовой; 
улица Садовая (нечетная сторона), от улицы Огородной до улицы 
Набережной                                                        

47 Улица Набережная (четная сторона), от улицы Якира до улицы Вишневой; 
улица Вишневая, от улицы Набережной до улицы Восточной; улица 
Восточная (четная сторона), от улицы Вишневой до улицы Огородной;  
улица Огородная (четная сторона), от улицы Вишневой до улицы Якира; 
улица Якира (нечетная сторона) до улицы Набережной 



7 
 

1 2 
Поселок Краснофлотский 

48 Улица Солнечная (четная сторона), от дома № 2 до дома № 28; улица 
Солнечная (нечетная сторона), от дома № 1а до дома № 27а; улица 
Светлая (четная сторона), от дома № 2а до дома № 28а; улица Светлая 
(нечетная сторона), от дома № 1а по № 27а; улица Пролетарская (четная 
сторона), от дома № 2а до дома № 28а; улица Пролетарская (нечетная 
сторона), от дома № 1а до дома № 27а; улица Садовая (четная сторона), от 
дома № 2а до дома № 34а; улица Садовая (нечетная сторона), от дома 
№ 1а до дома № 33а; улица Солнечная, от улицы Куйбышева до улицы 
Центральной; улица Светлая, от улицы Куйбышева до улицы Централь-
ной; улица Пролетарская, от улицы Куйбышева до улицы Центральной; 
улица Садовая, от улицы Куйбышева до улицы Центральной; улица 
Центральная (обе стороны); улица Комсомольская (четная сторона)        

49 Улица Комсомольская (нечетная сторона); улица Октябрьская; улица 
Степная (четная сторона); улица Казачья (четная сторона), от дома № 100 
до дома № 142; улица Казачья (нечетная сторона), от дома № 101 до дома 
№ 169; улица Солнечная (четная сторона), от дома № 100 до дома № 168; 
улица Солнечная (нечетная сторона), от дома № 101 до дома № 169; улица 
Светлая (четная сторона), от дома № 100 до дома № 168; улица Светлая 
(нечетная сторона), от дома № 101 до дома № 169; улица Пролетарская 
(четная сторона), от дома № 100 до дома № 168; улица Пролетарская 
(нечетная сторона), от дома № 101 до дома № 169; улица Садовая (четная 
сторона), от дома № 100 до дома № 168; улица Садовая (нечетная 
сторона), от дома № 101 до дома № 169  

Поселки Морской, Большелугский, Береговой 
50 Поселок Морской: улицы Аэродромная, Сиреневая, Школьная, Раздоль-

ная, Центральная, переулок Просторный  
Поселок Большелугский: улицы Полевая, Луговая, Транспортная, 
Главная, Новая    
Поселок Береговой: улица Учебная   

Поселок Ближнеейский 
51 Улицы Садовая, Гагарина, Волгоградская, Мичурина, Ореховая, переулок 

Волгоградский                                 
 
 
Начальник общего отдела 
администрации Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

  
 
 

Т.В. Магаляс
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 16 сентября 2020 года № 17/3 

 
 

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ  
границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление в Ейском городском  
поселении Ейского района 

 

 
Начальник общего отдела 
администрации Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

  
 
 

Т.В. Магаляс
 


	Решение
	Приложение 1
	Приложение 2

